fus erat qdā silis sibi. Tū mahumetam
negat morē et sepulturā xpi. Licū cū
nē morē iudeoz faciūt. et cū ad orōnē ac
cedūt frequēt se lauāt. vñ dū oīpōtē
adorāt. afferētēs aīq; celū et terrā crearet
nomē Mahumet in p̄specu dei altare
et nisi Mahumet futur⁹ eēt nec celum
nec fra factū fuisse. nec paradī eē. Tū lex
p̄hibet eis bibere. et carnes porcinas ede
re. et ieiunū p̄ mēsem mā dar fuare. nil p̄
torā diē comedēdo. et p̄ torā noctē come
dendo bibēdo et luxuriādo. Quatuor v̄p̄
ores vt legitimas culibet p̄mittit accipe
et eas ad placitū repudiare. et loco repu
diare aliā sumere. Empticias s̄o semias
et captiuas q̄r volūt accipiant ad carnali
ter cognoscendū. Adulter fm cā legem
lapidat. Sibi tū mahumet assērit a dō
p̄missus vt ad alioz vxores accederet vt
genera. et ex eis p̄p̄etas et boniēs virtu
tis. Et tot sunt in ea lege abusiones tot
bestialitates tot imūdicie. vt oīs mēs bñ
disposita hēat illas detestari. Promit
tū autē obscrūātib⁹ cā paradī dēliciaz. in
quo nō hēbūt calorē vel frig⁹ v̄l aliā pe
nalitates. vestes pulcherrimas. flumios
lactis. mellis et vini aromatici. iuuenū
las speciosissimas in iugū. et angelos
eis seruiētēs in vasīs aureis et argenteis
Nō credētib⁹ s̄o his et nō fuātib⁹. legē. p̄
mittit penā infernalē sine fine. Nec mir
si secta illa ita dilatata fuit. q̄ vt diē et o
mas in p̄ncipio libri s̄ gētilēs lex mabu
meth tota est fm delecratōēs carnis. ad
q̄s hoīes promi sūt vt etiā ponit Auicē.
q̄. it. metba. ait. Lex n̄ra quā dedit Ma
humet. q̄ ondit dispositionē felicitatis et
miserie. q̄ sūt fm corp⁹. Sic q̄. Epycur⁹
populis gr̄us fuit. sic et mahumet. Dicit
em Lactāri⁹ li. iij. diu. insti. Epycuri di
sciplina multo celebrior. s̄ fuit q̄ cetero
tū. nō q̄ vt veri aliqd afferit. s̄ q̄ m̄tos ad
populare nomē voluptatis inuitat. Ne
mo em nō in vicia pron⁹ ē. Præca vt ad

se multitudinē. Hæc opposita singul⁹ q̄
busq; morib⁹ loq̄t. Deliciosū verat lras
discere. Auarū populari largitōe libar.
Ignauū p̄hibet accedere ad republicam
pigrū exercere. timidū militare. Nec ille
Lex etiā mahumet violētia et armis q̄
ad multos introducit et p̄suata atq; nē
lus audet. et illā p̄dicare v̄l disputare.
Ex q̄ lex illa s̄ra oī legi diuic et di. n̄a ē
ac p̄he naturali a diabolo inuēta. p̄. iō
hoim erigētib⁹ dilatata ē totū q̄si p̄ orbē.
De q̄ sic vancinata ē Sibilla. ericrea.
Erit autē bestia horribilis. malū metū
ab orōnē veniēs cui⁹ rugit⁹ v̄sq; ad gētes
punicas audiet. videm⁹ hāc p̄p̄ctā cu
ius effect⁹ etiā dicit⁹. istis satis ap̄tē mō
strat. Nā imānissimū Lex etiā mahumet
thani multas puicias occupauerūt. Si
cur p̄z te p̄stānō poli. casa. irapēlūda. p̄
uia. bosna. grecia. ibessalia. peloponēso
et reliq;. Anno s̄o p̄ccētū. i. millesimo
q̄dringentesimo octuagesimo venerunt
cū potētissima classī ad regnū neapolita
nū et ceperūt ciuitatē idroninā. Quā ta
men postea recupauit Alphōs illustri
sim⁹ dur calabuc⁹ mogeni⁹ regis ferdi
nādi. q̄ incredibilia facta p̄git vniq; admī
rāda in obsidione et expugnatōe ei⁹. S̄
pleriq; ex tūc asserere certitudinalr volue
rūt turcos ituros romā et eā debellaturof
cū gūssimo dāno xpianoz. et ad h̄ mori
lūtr̄ implici rōe. Prā ē multiplicatō inq̄
tarū et p̄ciōz. q̄ dū ad iracundiā p̄rauit
S̄z hęc rō nō cludit. cū et alijs flagellis
p̄cussit d̄s. et idies p̄cutere nō cessat du
riciā xpianoz. Quare et si timidū sit ne isi
deles thuret nos p̄sequāt nō tū ita firmi
ter asserēdū. Sed a rō istoz cōsuetū et di
spolūno planetaz. et hęc fact⁹ p̄futara ē a
nobis in p̄cedētib⁹. Tertia rō ē p̄nūciatō
p̄p̄az. Nā fm istos repiunt multe pro
phete ista p̄dicētes. Aliquas esse referē
sanctē Brigide Albas Abbatis Joachi
Nonnullas Sybille. Tiburtine vel

heretice. Istis nos rident. Primo qz
multa pfecta sunt. et falso scris vris ar
tributa vt sic fide faciãr a diabolis. Se
cũ doqz multi inuerti sunt q̄ humoribus
melancolicis abidãres a diabolo postea
seducti crediderũt se spm̄ habere p̄pheti
cã et multa mendacia prulerũt. et fuerũt
qz facitares innumeras. Sicut fuit q̄
dã frater Valentinus de treuisio. et alius
Bartholomeus de sauona. Et vnus frater
marianus q̄ morabatur in scã maria del
le gratie neapoli t̄p̄ regis Alphonsi. q̄
ego oēs noui et p̄ ip̄os p̄pheticẽ p̄nuncia
ta nõ euenisse cõsp̄eci. Sed istis diuisi
sis narrabo q̄ acruz sit annis elapsis.
Dũ in ciuitate neapolitana p̄dicabã euã
gelũ christi. Siquent̄ ibi qdã sacerdos
nouo modo indur̄ longã habes barbas
et nudis pedibz incedes. fingesqz simula
tã austeritatẽ vite. q̄ in suis p̄dicatõibus
affirmabat tanqz p̄pheta q̄ anno illo cer
tissime septẽ italie ciuitates erant s̄mer
gende. aliaqz de statu ecclie p̄dicebat. ita
q̄ nisi ego me sibi opposuissem general
ter scãdala plurima. Quid plura. nihil
euenit ex his q̄ p̄dixit. Qui p̄gens siciliã
nescio q̄ sobrẽ fuerit ḡuiter vulneratus.
et ei oculi totaliter ex vulneribz et p̄cul
sionibz excecari. De talibz p̄phetis loq̄t̄
Ezechiel. c. xii. dicez. Te p̄phetis insipi
entibz q̄ sequunt̄ spm̄ suũ. et nihil vident
loquunt̄ vana et docet̄ mendaciũ. dicen
tes ait dñs cũ dñs nõ miserit eos. Ter
cio aduertẽdũ est s̄m q̄ etiã in sũma sua
ponit frater Antoninus archieps floren
tinus vir bonus et vere scẽtus ac in sc̄pnũ
diuini eruditissim̄ p̄re. iij. r. vl. Q̄ etiã
veri et sancti p̄phete aliqui aliq̄ dicũt pu
tãtes se p̄pheticẽ loq̄. q̄ postea cognoue
rũt nõ p̄pheticõ sed p̄prio spũ dixisse. vt
ponit Bre. in moralibz de Nathan pro
pheta q̄ interrogat̄ a David rege si obe
ret tẽplũ dñi cõstruere r̄ndit ei vt p̄phe
tans. q̄ faceret vt deo ḡnũ et acceptũ. S̄

q̄citius fuit sibi a dño reuelatũ vt dice
ret David dñi. Non edificabis inq̄t tu
mibi deus domũ. q̄ multũ sanguinẽ fudi
sti. s̄ in bellis. sed filiũ tuum vt scribitur
p̄mi galipomeno. xvi. c. Scãras et deuotũ
sumas religiosas Brigidã et lutherinaz
de senis cõtemporaneas satz credit̄ spiritũ
p̄pheticõ claruisse. multasqz reuelatões
habuisse. Et in vna refert sibi reuelatũ
beatissimã virginẽ in originali cõceptã.
vt lutherina de senis. Alia sine originali
vt Brigida. Et cũ dicitõria simul vera
esse nõ possunt. opz dicere ex spũ p̄prio
nõ p̄pheticõ vnã earũ fuisse locutã. Sed
q̄ illa. Minores asserẽt lutherinã. p̄di
catores brigidã. tamẽ nos deo hec relin
q̄mus. Hec archieps. S̄i adhuc isti p̄
phete instarẽt q̄ p̄pheticõ oino vere sunt
et adimplẽde. possunt dicere q̄ iã sunt
adimplẽte. qz elapsis t̄p̄ibz saraceni u
trauerũt italiã. et ceperũt Romã et loca
sacra p̄phanauerũt. Sicut p̄z in cronica
Martiana. Secõdo cõsideremus
saracenos et mahumethanos oimz infi
delũ actõem. Dubitat̄ em̄ de ip̄is vtrũ
actõibus et opibz q̄ sunt de genere bonoz
peccet̄. Nam ad Ro. xiiij. c. scribit̄. Nõ
qd nõ est ex fide peccatũ e. Et ibi glosa.
Nis vita infidelũ peccatũ est. Et parte
s̄o alia videt̄ corãriũ. Nã Act. v. cap.
Lomelio existẽte in infidelitate dicitũ fu
it. Elemosyne tue et orões tue ascende
nt in memoriã in aspectu dñi. Ad hec ita
r̄ndet Tho. ij. q. x. q̄ quis opa infide
lũ q̄ sunt de genere bonoz. vt ieiunia e
lemosyne et bñdĩ nõ sint eis meritoria p̄
pter infidelitatẽ q̄ est grauissimã peccõz.
Inqz peccatũ nõ corũpit totũ bonum
naturale. Ideo nõ ois actus eoz e mor
tale peccatũ. sed actus p̄cedens et ip̄a in
fidelitate vel etiã relatiõ ad ip̄am. etiam
si sit de genere bonoz. puta saraceni ieiun
nar. vt seruet̄ legẽ mahumeth de ieiunio

mandantē. Jude⁹ celebrat suas festiuitates et hmoi in his est mortale. Et de his intelligit glo. allegata sup⁹. Et est Aug. xxviii. q. i. s. h. Sed ieiunando ob castitate seruanda talia faciendo ex dierna mune rois naturalis nō peccat. Qualiter hō hec opa virtutes dicant adhuc i du bñ veritē. Nam cū infideles sunt extra charitate nō videt q opa q sūt de genere bonoz p eos facta habere possint rōem virtutis. Inq^r eñ Aug. xxviii. q. j. s. ex his vbi deest agnitio etne z incomutabilis veritatis falsa virtus est etiā in opri mis morib⁹. In contrariū hō est auētas. Prosper q in li. siniaz ait. Dis virtus pter charitatem pōt esse cōis bonis z malis. Et Hiero. xxviii. q. j. s. Ex his virtutibus romani pmeruerūt imperiū. De clarat hanc pplexitate Tho. prima secū de. q. lxxvii. Et h. h. q. xliii. q. virtutes morales pur sunt opariue boni in ordine qñ ad finem q nō excedit facultate naturaē hois possunt p opa hūana acquiri. z sic acq̄sire sine charitate eē pñt. Sic fuerūt in multis gentilib⁹. z p̄cipue i romanis. vt patz in Valerio maximo. Tullius etiā in p̄mio ita dixit i laudes romanor. Cerey aut me amor. negocij suscepri fallit. aut nulla vniq̄ respubliea nec maior. nec sanctor. nec bonis cōeplis ditior fuit. nec vniq̄ ciuitate tā sero auaricia luxuriaq̄ imnigrauerūt. nec vbi tā⁹ actā diu paup̄ari ac p̄simonie honos fuerit. Sedm autē q virtutes sunt opariue boni in ordine ad vltimū finē su p̄naturalē. sic pfecte et vere habēt rōem virtutis z nō possunt hūanis actib⁹ acq̄ri sed a deo infūdunt. Et hmoi virtutes morales sine charitate esse nō possunt. Quare sole virtutes infuse sunt pfecte. z simpliciter dicende vtutes. qz bñ ordi nant hoicm ad finē vltimū simpliciter. Alie vero virtutes acq̄sire sunt fm qd virtutes. non aut simpliciter. quia ordi

nant hominē ad aliquē finē bonū parti cularē nō ordinatū ad bonū vniuersale. Sciendū tamē de cornelio q infidelis nō erat. alioqñ eius opatio deo nō fuisset accepta. habebat autē fidē implicitā non dū manifestata euāgelij vitate. vñ vt ple ne in fide instrueret missus fuit ad eum Petrus. Tercio cōsiderem⁹ saracenos nō et mahumethanos euita: dā. Debēt christiani euitare piculosa illoz. z sortia. etiā aduertār diligenter ne arma aut alia mercimonia eis deferār. vt enim scribit^r extra de iudeis z saracenis in. c. Ita qñ undam. z in ca. Ad liberandā terrā sanctā. Et in extrauaganti. Nicolai qñi q inci pit. Oīm tā in generali. Qēs q saracenis arma ferrū z lignamina deferūt galeaz. Illi etiā q galeas eis vendūt vt naues. Et q in paraticis saracenoꝝ nauibus curā aut gub̄natonem exercēt. Aut machinis aut qbusdā alijs ipēdūt eis ali qd silū auxiliū in dispendiū terre scēsi capiunt efficiunt serui. z ocs sunt ipso facto exēdicati. Sili pena puniunt z ferētes vicualia z alia q̄cunq̄ mercimonia. Et non solū ferētes sed etiā mitētes vel de portib⁹ extrahētes vel extrahi p̄mitētes z auxiliū vel fauorē pstantes. Et taliū absolutio refuat pape p̄erz in mortis articulo. vt p̄z in extrauaganti Clementis qñi. q incipit. Multa. Et colligit ex ipso p̄cessu pape annuali. qui fit in curia romana. Tenent aut sup hoc habent licentiā a Martino qñto q̄runt ad mercimonia z vicualia. nō autē quo ad arma et lignamina vnde nō incurrūt p̄dictam penā. Et idem de alijs q habe rent silem licentiā. Nota etiā q accedens ad sepulchrū dñi causa deuorōnis sine licētia pape est exēdicatus. z c⁹ ab solutio pape refuat ur vel sūmo penitētiario. vt ponit in libro penitētiarie summi penitētiarij. Considerēt mercapores q hanc scētā constitutoꝝ trasgredunt^r

81
grauiter peccant contra deū. contra fidē
sanctā. cōtra eccliam et cōtra cōscientiam
suam. Tales ergo infideles mahumera
ni oēs gibunt ppter supbiā infidelitatis
sue.

¶ Quidē omēs christū negātes mori
ent in peccatis suis. qui tū tolerādi sūt.
et blanditijs ad fidem allucēdi atq; cogē
di vt seruent regulas ab ecclia ordīatas

¶ Capitulum tercium.

¶ Tercia infidelitas est iudeoz.
Dicunt autē iudei sūm Ray.
et Hosti. q. legem mosaicā ad sram tenēt
sic dicit a nomie pncipalis tribus. s. iu.
de. qui et pus dicebant hebrei ab heber.
cui familia cultū dei tenuit ceteri idola
tria sedatis. Scōm vero Josephū et au
gustinū li. xvi. de ciuit. dei. c. xi. In diuisi
one linguaz lingua adā q̄ fuerat omniū
remāsit in domo heber. q̄ ante nō hebreā
sed hūana simpliciter dicebat. vtpote q̄
oēs hoies cōiter vrebātur. Iudei et si ita
q̄ ante aduentū xpi erāt in vero dei cul
tu. et q̄ sine peccō moriebant deducebant
ad limbū expectātes liberari p xpm. qd̄
factū fuit. In post aduentū ei⁹ q̄ eū reci
pe noluerūt oēs i iudaismo decedētes sē
de numero dānandoz. Dimissis autem
peccatis eoz que fecerūt an̄ xpi aduentū
et quotidie nō cessant pmittere circa fidē
multipliciter errāt. Primo nō credunt
iesum christū fuisse messīā illis pmissū
sed expectāt vētur. et p eo recipient anti
xpm. Ideo saluator noster Joh. v. dice
bat eis. Ego veni in noie pris mei et non
accepistis me. alius veniet in noie suo et
illū accipietis. Secūdo dicūt iesū chri
stū purū hominē natū ex maria et ioseph
nō de spūs sancto cōceptū. Tercio myste
riū trinitatis expisse negant. Quarto di
cant messīā que expectāt reddidit eis li
bertatē et terrā pmissiōis. Quinto negāt
purgatoriū. Sexto in thalmud dicunt
eū quotidie flere p fruitū eoz quia dis

psunt p orbe. et illo ponūt mltas fatū
itates. De illo thalmud fit mentio i spe
clo historiali. li. xxvi. c. cxxviii. que libz
Inno. viij. mandauit cōburi. Sed qm̄ i
ter christianos iudei puiūt et habitāt.
tria sunt de ipis dubia declarā da.

¶ Primū vtrū iudei sint tolerandi.

¶ Scōm vtrū sint ad fidē munerib⁹ indu
cendi. **¶** Tercio vtrū sint regulis ecclie
humiliādi. **¶** Ad primū dubiū rñdet
Alexander scdo volumie sūme q̄ iudei
a xpianis tolerari debēt. tū q̄ ex eoz se
mine natus est christ⁹ factus et semie da
uid sūm carnē et apli etiā fuerūt iudei. tū
quia i scripturis veteris testamēti qd̄ ipi
pfitent et phibet testimoniū de xpo. tū q̄
in fine mundi reliq̄e israel salue fierē. tū
etiā vt in hoc elucescat pietas christiana
q̄ fidei inimicos nō psequit. sed sustinet pa
nenter. ideo extra de iude. ca. Sic iudei
dicūt. q̄ nō sunt peccādi nec vulnerādi.
aut interficiēdi. nec eoz bona sūt diripi
en da neq; sepulchra eoz violāda. quia
nec in h̄ reputantur hostes vt dic̄ glo. i
hoc. c. Propter ea. q. ff. de sepulchro vi
olario br. l. Sepulchra. q. sepulchra ho
stīū religio sa nō sūt. et illa infrigēt n̄ iei
dit in edictū. In festiuitatib⁹ s̄o suis et
cerimonijs atq; ritib⁹ nō sunt turbandi.
vñ Bre. xlv. di. c. Qui sincera. ait. Des
festiuitates suas sicut hacten⁹ ipi et pa
tres eoz p longa tpa colentes tenuerunt
liberā habere obfruandi celebrādiq; licē
tiā. Rō ē sūm Tho. ij. q. xx. Quia hu
manū regimē deriuat a diuino regimine
et ipm̄ debz imitari. Deus autē q̄uis sit
oi potens et sūme bonus pmitte tū aliq̄
mala fieri in vniuerso q̄ phibere possit
ne sublati illis maiora bona impedire
tur vel etiā peiora sequerent mala. Si er
go in regimine hūano illi q̄ p̄sunt recte
aliq̄ mala tolerāt ne aliqua bona impe
diant vel deteriora mala pueniāt. Unde
Aug. ait. Infer meretricis tereb⁹ hu

manis turbabis oia libidinis. Sic er-
 go quibus infideles in suis ritibus peccent
 tolerari possunt. vel propter aliquod bonum
 quod ex eis puenit. vel propter aliquod malum
 quod vitatur. Et hoc autem quod iudei ritus suos ser-
 uant in quibus olim figurabatur veritas si-
 dei quam tenent. hoc bonum puenit quod testio-
 nium fidei in se ab hostibus habent. et quasi
 in figura nobis representat quod credimus
 ideo in suis ritibus tolerantur. Aliorum vero in
 fidelium ritibus quod nihil utilitatis aut vita-
 ris afferunt non sunt aliquoties tolerandi nisi
 si forte ad aliquod malum vitandum. scilicet scanda-
 lum vel dissidium. quod possit puenire vel in-
 pedimentum salutis eorum quod paulatim sic to-
 lerari conuertuntur ad fides. Propter hoc
 etiam hereticorum et paganorum ritus aliqua-
 do tolerauit ecclesia quam erat magna infi-
 delium multitudo. hoc Thome. In sabbaris
 etiam suis non debent ad iudicia trahi nec ip-
 si alios trahant. Sicut in alijs eorum festis
 non debent turbari. Et de iudeis. l. die sab-
 bato. Secundum dubium fuit utrum iudei
 sint ad fidem muneribus et promissionibus in-
 ducendi. Responderunt Ray. quod muneribus non sunt
 propter fidem pollicenda infidelibus quasi
 ex pacto sed bene possunt induci muneri-
 bus et benedictionibus ad captandam beniuolen-
 tiam et excludendum ab eis timorem inopie.
 Et si iudei et alij infideles conuertantur
 ad fidem possessiones et alia bona mobilia
 et immobilia eorum non debent auferri eis nisi
 si sint usuraria vel de usuris empti ob-
 noxia restitutorum. usuraria autem debent re-
 stitui eis a quibus errore sunt. usure vel
 eorum hereditibus. Et si non inueniuntur po-
 terunt ipsis ad fidem conuersis pro parte pauperum
 dispensari. et hoc in totum vel
 in parte secundum quantitatem ipsorum bonorum. et qui-
 litate conuersorum pro parte vel minus diligentius
 Extra de usu. c. eum tu. Si autem inuis pa-
 rentibus tales baptizati essent videtur quod
 sint cogendi ad seruandam fidem receptam
 in baptismo. Utielmas etiam dicit quod non

licet nutribus occulte baptizare puulos
 iudeorum. Sed si in articulo mortis hoc face-
 rent creditur quod non peccarent. Notandum ad
 hoc quod ad fidem recipiendam nullus iudeus vel
 gentilis debet cogi. Ratio est secundum Tho-
 ma quia credere est voluntatis. unde dicitur
 di. rly. c. de iudeis. Precipit sancta syno-
 dus nemini vim inferri ad credendum.
 cui enim vult miseret deus. et quem vult in-
 durat. Non ergo inuiti sunt saluandi sed
 volentes. Sicut homo proprium arbitrium vo-
 luntate serpenti obediens perit. ita voca-
 te se gratia dei quisque credens propria me-
 ritis conuersione saluatur. Si qui tamen iu-
 dei baptizati essent infantes vel adulti
 coacti non coactione simplici et absoluta
 sed conditionali. et ad iudicium redirent
 procedendum est contra eos sicut contra he-
 reticos. ut patet eadem. Contra de hereticis
 libro. vi. Tertium dubium fuit utrum iu-
 dei sint regulis ecclesie humiliandi. Ad
 quod respondeo quod fieri non potest sine
 peccato grauissimo. quod hodie in tota
 quasi Italia cernitur de iudeis. Nam pro-
 pter pecunias quibus excecatur dominorum
 et curialium oculos tanta libertate fungun-
 tur ut ecclesie statuta penitus videantur
 extincta. Prouidit sancta ecclesia dei
 ut ita tolerantur iudei. ne tamen ex huius-
 tolerantia erumpant in superbiam. et in sua
 obstinatione gloriarentur. Propterea pre-
 dicande sunt et publice diuulgande re-
 gule sancte quas edidit ecclesia de iudeis.
 Prima igitur regula est quod iudei non
 possunt novas synagogas erigere. anti-
 quas vero permittunt habere. Et si corruerint
 de nouo possunt illas reedificare in
 pristinum statum. non tamen ut ampliores
 faciant. Extra de iudeis. c. Iudei. c. con-
 suluit. Secunda regula quod iudei de-
 bent habitu distingui a christianis. ut
 de in ca. In nonnullis. extra de iudeis
 dicitur. In omni christianorum prouin-
 cia iudeorum et saracenorum habitus in-

21
viroque seru publice a populis diffingant
Rō est qz contingit interdū qz p errore cri
stiani iudeoz 7 saracenoꝝ 7 iudei seu sa
raceni xpianoz mlieribꝫ cōmiserit. ¶ Ter
tia regula qz in diebꝫ lamentationū 7 do
mūce passionis nō debēt eare in publi
cū nec fenestras aptas tenere aut oīta do
mus. Et de iudeis dicitur. c. In nōnullis.
7 c. Quia sup his. ¶ Quarta regula. ¶ N
nullus iudeꝫ possit xpianos ferre testi
moniu. s. dñi ipi cogēti sūt accipe xpia
nos in testes. s. se. Et de testibꝫ. c. Iudei.
Et qz iudei pueniri pnt corā iudicibꝫ no
stris. sed nō xpiani corā senioribꝫ eoz. ar
bitriū pnt etiā eligere iudeū cuius sntiam
ordinari iudei exequat. C. de iudeis. l.
Iudei. ¶ Quinta regula qz nō debēt inf
stianos hōe publica officia ne occasione
hēant in xpianos seuerē. l. iij. di. c. Nllā
officia. Et xvij. q. iij. c. Constituit. ¶ Se
xta regula qz nulla xpiana deat ablacare
filios iudeoz. Et de iudeis. c. Et si iude
os. qz vt dñi ibi Iudei qñz nobis illā re
tributionē impendūt quā iuxta vulgare
puebū. Nus i pera. serps in gremio
7 ignis in sinu suis p sūenerūt hos pitibꝫ
exhibere. vñ quidā iudei nutrices cristia
nas q in die resurrectionis cōicant faciūt
p tridū lac effundere in larrinā. Jo pro
hibent xpiane ablacare filios iudeozum
¶ Septima regula qz nō dñt xpiani cū iu
deis comedere aut bibere neqz admiscez
puiari. nec dñt in eadē domo simul ma
nere. nec in eadē stufa vel balneo lauari.
nec i suis infirmitatibꝫ iudeos medicos
aduocare. xxvij. q. j. in. c. Nullus. 7 ca.
sequenti. ¶ Sed hic orit dubiū an sicut iu
deoz ita 7 oīm infidelū puiari vitari de
beāt. Et rñdet glo. xxvij. q. iij. ca. Infide
les. qz nō est idē iudiciū de iudeis 7 ceteris
infidelibꝫ. Jo. c. Nullus. 7 c. sequens. intel
ligunt specialiter de iudeis. vñ. xj. q. iij. c.
Ad mensam dñi. Ad mensam paganorū
ppe si voluerit ut sine vlla p̄hibitiōe p

mittimꝫ. Idē. ij. q. j. c. Multi. Sed glo.
xxvij. q. j. c. Des. videt asserere. Iru. sei
licet qz neqz cū saracenis 7 gētibꝫ est cōi
candū in cōuiujs. quia 7 ipi tā cibos di
scernūt. licet hoc nō cōtineat v̄bis edien
Sed quare nō est p̄bitū loq̄ cū iudeis
7 alijs infidelibꝫ sicut comedere cum eis
Rñdet qz maior familiaritas est in cibo
sumendo qz in colloquēdo. 7 facilius qz
decapit inter epulas. xxij. q. iij. c. Unus
quisqz. Tho. aut. ij. q. r. dñc qz illi qz sūt
firmi in fide de quibus nō timef qz s̄uer
tantur. sed potius qz conuertant infide
les possunt licet cū illis p̄uersari 7 com
municare licet hoc caute facere deant ne
scandalizentur alijs. ¶ Octava regula qz
nullus xpianus potest alicui iudeo v̄l cō
gregationi eorum 7 aliorum infidelūali
quid in testamento relinquere. Dñ si fe
cerit etiam post mortem iudicatur anare
ma. Extra de hereticis. ca. Si quis epi
scopus. xxvij. q. ij. ca. Sane. ¶ Nonā re
gula qz christiani non debent esse serui iu
deorum. Extra de iudeis. ca. Iudei. quia
vt ibi dicitur. nefas est quem christus re
demt blasphemum christi in seruitutis vi
culis detinere. ibi glo. ne cum iudeis chri
stiani morentur. xxvij. q. j. c. Sepe ma
lorum. Sed in agro vbi cum iudeo non
morat. hñ potest seruire. In ca. vero ad
hoc extra de iudeis dicitur. Non seruiat
christiani iudeis. ¶ Notandum tamen d
seruis iudeorum s̄m Raymundum. ¶ Et
si seruis iudei est vernaculus. idest de il
lius ancilla natus. si vult effici christia
nus statim eripitur in libertatem nullo
p̄cio dato. C. de episcopis 7 clericis. l.
Deo nobis. Idem si seruis fuit emprius
qui erat xpianus v̄l esse volebat. di. l. iij.
c. Mācipia. quia tales nō licet iudeo e
mere vel in suos retinere. Idē si seruis
emprius erat paganus 7 fuit emprius cau
sa seruendi 7 nunc vult fieri xpianus. l. iij.
di. c. Fratritatem. Idem etiam si eme